
V Pardubicích dne 09.06.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Oprava a nátěr výplní otvorů a oprava a nátěr 

jižní a východní fasády“ 

 

Vážení, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné zakázce zadavatele Krajská knihovna 

v Pardubicích 

 

Dotaz č. 1.: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o památkově chráněný objekt a ze soupisu prací vyplývá výměna 

některých oken a klempířských prvků – prosíme zadavatele o doložení stavebního povolení na tyto 

stavební práce –výměnu oken, nové klempířské prvky  

Odpověď č. 1.: 

Název zakázky vychází ze "Souhlasu s provedením ohlášeného záměru" a z popisu druhu a účelu 

stavebního záměru, který se tohoto týká. Přesný předmět je však definovaný samotnou zadávací 

dokumentací. 

 
Dotaz č. 2.: 

Pro správné nacenění prosíme o doplnění:  

• Výpisu prvků oken a klempířských prvků s definovanými technickými, fyzikálními, rozměrovými a 

tvarovými charakteristikami v úrovni dokumentace pro provedení stavby  

• Doplnění architektonicko-stavebního řešení dokumentace pro provedení stavby, které zohlednilo 

restaurátorský záměr a podle kterého byl zřejmě vytvořen položkový soupis prací  

Odpověď č. 2.: 

jedná se o zakázku malého rozsahu a z důvodu havarijního stavu nutné řešit neprodleně. 

Dokumetace pro provedení stavby není k dispozici. Nacenění je možné zpracovat  z doložených 

podkladů nebo prohlídkou na místě (účastníci si mohou místo prohlídnou kdykoliv, jelikož je volně 

přístupné.  

Dopřesnění oken : dle ZS  

truhlářské řezivo sušené modřín, kvalita A/B- modřín 

zasklení: vnější okna izolační sklo ditherm 4-10-4 bílý rámeček 

               vnitřní okna  float 4 mm čirý 

povrchová úprava olejová lazura ve dvou vrtsvách 

espaňoleta do barvy oken nebo kovářská černá- dle odsouhlasení investorem 

panty, rozvora - mosaz patina,  

kompletní osazení oken je včetně parapetu, demontáže a likvidace odpadu. 

děkuji 

 

Vnější okna otvíravá do exteriéru - systém otvírání 
      



Espaňoleta 

Vnitřní okna otvíravá do interiéru - systém otvírání 

rozvora 
      

1830 x 1100 mm 
 

3ks
    

1840 x 1160 mm 
 

3ks
    

1950 x 1150 mm 
 

8ks
    

1860 x 1160 mm 
 

8ks
    

Truhlářeké řezivo sušené, kvalita A/B - Modřín 
      

Zasklení : 

vnější okna izolační sklo ditherm 4-10-4 - bílý 

rámeček 
     

 
vnitřní okna float 4mm čirý 

     
Povrchová úprava olejová lazura ve dvou vrstvách 

      
Espaňoleta kovářská černá nebo do barvy okna 

      
Panty, Rozvora - mosaz patina 

      
Parapety 

      
Demontáž 

      
Likvidace odpadu 

      
Přesun hmot, manipulace s materiálem (okny), 

Doprava 
      

 

 

Dotaz č. 3.: 

Položkový rozpočet je chybně zavzorcován viz. body níže. Nerozumíme, z jakého důvodu je rozpočet 

rozdělen na dva listy. Žádáme zadavatele o zaslání opraveného položkového rozpočtu, my jako 

účastníci do položkového rozpočtu zasahovat bohužel nesmíme. 

a) List KK_77_1, řádek 42 

b) List KK_77_2, řádek 6 – převod z listu č. 1 

c) List KK_77_2, řádek 10 – celkem 764 

d) Oddíl okna, chybí vzorce 

e) Celkem oddíl okna – chybně zavzorcován 

f) Rekapitulace – řádek 49 – 54, chybí vzorec a nebo je chybně zavzorcováno  

Odpověď č. 3: 

Viz příloha  


